
 
 

1 
 

 

Istituto Comprensivo Sala Consilina 
Via Santa Maria degli Ulivi, SNC - 84036 Sala Consilina (SA) – PEC saic89600t@pec.istruzione.it 

Telefono 0975 525214 - e-mail saic89600t@istruzione.it - Codice Fiscale 92012900657 

Codice univoco fattur. elettronica UFLQ2V - Codice Minist. SAIC89600T - Sito web www.icsalaconsilina.edu.it 

 

Codice Nazionale Titolo Totale autorizzato CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-17229 
INNOVADIDATTICA: METODO E 

INNOVAZIONE A SCUOLA 
€ 109.512,56  E14D22004400006 

 

 

Agli Atti 

All’Albo 

Al sito Web – Area PNRR 
 

 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria progettista – riferimento avviso di 

selezione ESTERNO per l’incarico di Progettista del progetto PNRR – Missione 

4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – 

Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, 

Codice M4C1I3.2-2022-961-P-17229 
CUP: E14D22004400006 
  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PROGETTISTA 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con 

modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 108, recante «Governance 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento 

delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SALA CONSILINA - C.F. 92012900657 C.M. SAIC89600T - A767351 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003775/U del 05/07/2023 13:47

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:saic89600t@istruzione.it


 
 

2 
 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni 

urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 

per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

 

 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con 

modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti 

per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, 

l’art. 1, comma 1; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto 

delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano 

Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni 

operative” per la Scuola 4.0; 

 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla 

Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. 

circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 

interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 06/12/2022 e 

successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 25/01/2023 di 

approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 6 del 19/05/2023 del Collegio dei docenti di 

adozione del progetto; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 7 del 27/04/2023 del Consiglio d’Istituto di 

adozione del progetto; 

 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività n. prot. 

0042831 del 17/03/2023; 

 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione e successiva integrazione a 

bilancio prot. n. 0001897/U VI.3 del 29/03/2023 e prot. n. 0001943/U VI.3 del 

31/03/2023; 

 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 

Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0, il Progettista 

esecutivo costituisce uno strumento operativo fondamentale e che la procedura 

di selezione rivolta al personale interno all’Istituzione scolastica, prot. 

n. 0003256/U IV.5 del 08/06/2023, ha dato esito negativo come da attestazione 

della Dirigente Scolastica prot. n. 0003526/U IV. 5 del 20/06/2023; 

 

VISTO l’avviso di selezione esterno prot. n. 0003258/U IV.5 del 08/06/2023; 

 

VISTA l’attestazione della Dirigente Scolastica di valutazione delle 

candidature prot. n. 0003774/U IV.5 del 05/07/2023; 

 
 



 
 

3 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 

190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria: 

 

Posizione Persona 

Giuridica 

Professionista 

abilitato alla 

progettazione 

- Titolo 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Ditta Scuola 

& Tecnica 

S.r.l.s. 

Ingegnere DUILIO Edoardo 95 

 

Avverso la graduatoria è ammesso reclamo scritto tramite PEC o depositato 

presso l’Ufficio Protocollo della Segreteria, entro le ore 12,00 del giorno 

10 del mese di luglio 2023, indirizzato alla Dirigente Scolastica. Trascorso 

tale termine ed esaminati eventuali reclami, con Decreto della Dirigente 

Scolastica, sarà pubblicata la graduatoria definitiva all’Albo on line e sul 

sito web dell’Istituto.  

 

F.to La Dirigente Scolastica  

Dott.ssa Patrizia Giovanna PAGANO 

(Documento firmato digitalmente) 


		2023-07-05T14:03:42+0200
	PGNPRZ62H64F426B




